12 mois

Contrats annuels avec délai
de résiliation (12 semaines
avant échéance).

287 444

Canon, OCE, Ricoh, Xerox, Faigle,
Graphax, GE Capital, Darest, Devillard 65 408   31.12.23

Reconduction tacite de
12 mois

Contrats annuels avec délai
de résiliation (12 semaines
avant échéance).

Total 65 408

Canon, OCE, Ricoh, Xerox, Faigle,
Graphax, GE Capital, Darest, Devillard 76 746   31.12.24

Reconduction tacite de
12 mois

Contrats annuels avec délai
de résiliation (12 semaines
avant échéance).

Tablettes- IPAD "10.2" 27 273   208 Ipad  - INV2020 Immobilisation 10067946-0

Total 104 019

456 871

C
ou

rt
 t

er
m

e
M

oy
en

 t
er

m
e

Lo
ng

 t
er

m
e

Total des contrats de leasing

Enfocus Software - Customer Support

A
nn

ex
es

 a
ux

 é
ta

ts
 fi

na
nc

ie
rs

Enfocus Software - Customer Support

4.  Retraitements des états

 financiers 2019

Enfocus Software - Customer Support

Enfocus Software - Customer Support

Retraitements des états financiers 2019

Comptes au 31 décembre 2020  111
Montants en francs suisses

Bilan 2018 2018
au 1 janvier 2019 publié Retraité

Actifs
Actifs Liquidités et équivalents de liquidités 22 378 134   -   22 378 134
circulants Placements financiers 351 845 972   -   351 845 972

Débiteurs avec contrepartie 26 945 979   -   26 945 979
Débiteurs sans contrepartie 12 341 685   -   12 341 685
Compte de régularisation actifs 6 917 493   -   6 917 493
Stocks 639 237   -   639 237

Total actifs circulants 421 068 500   -   421 068 500

Actifs Immeubles de placement 174 837 060   -7 381 038   167 456 022
immobilisés Immeubles d'exploitation 39 922 806   7 643 059   47 565 865

Immobilisations corporelles 70 746 500   -   70 746 500
Immobilisations incorporelles 3 716 803   -   3 716 803
Immobilisations en cours 553 286   -   553 286
Subvention investissement constatée d'avance -67 037 038   -   -67 037 038
Autres actifs financiers 9 750 998   -   9 750 998

Total actifs immobilisés 232 490 415   262 021   232 752 436

Total actifs 653 558 915 262 021   653 820 936

Passifs
Fonds étrangers Créanciers avec contrepartie 21 572 521   -   21 572 521

Créanciers sans contrepartie 819 726   -   819 726
Compte de régularisation passifs 3 465 944   -   3 465 944
Fonds affectés à la recherche 173 483 525   -   173 483 525
Provisions - part à court terme 135 198   -   135 198

Emprunts hypothécaires - part à court terme 1 646 700   -   1 646 700

Part subvention à restituer à échéance COB -   -   -

Total fonds étrangers à court terme 201 123 613   -   201 123 613

Créanciers avec contrepartie - part à long terme 1 324 133   -   1 324 133
Provisions - part à long terme 486 252   -   486 252
Emprunts hypothécaires - part à long terme 12 911 250   -   12 911 250
Impôts différés 9 203 889   -   9 203 889
Part subvention à restituer à échéance COB 3 689 655   -   3 689 655

Total fonds étrangers à long terme 27 615 179   -   27 615 179

Total fonds étrangers 228 738 792   -   228 738 792

Fonds propres Fonds d'innovation et de développement 6 007 424   -   6 007 424
Autres fonds propres affectés 250 092 654   -   250 092 654
Part subvention non dépensée 4 427 586   -   4 427 586
Autres fonds propres libres 164 292 458   262 021   164 554 479

Total fonds propres 424 820 123   262 021   425 082 144

Total passifs 653 558 915 262 021   653 820 936

Retraitements

Enfocus Software - Customer Support

R
et

ra
ite

m
en

ts
 d

es
 é

ta
ts

 fi
na

nc
ie

rs
 2

01
9

Retraitements des états financiers 2019

112  Comptes au 31 décembre 2020
  Montants en francs suisses

Bilan 2019 2019
au 31 décembre 2019 publié Retraité

Actifs
Actifs Liquidités et équivalents de liquidités 66 531 153   -   66 531 153
circulants Placements financiers 369 454 449   -   369 454 449

Débiteurs avec contrepartie 24 856 955   -   24 856 955
Débiteurs sans contrepartie 19 808 216   -   19 808 216
Compte de régularisation actifs 6 736 973   -   6 736 973
Stocks 672 688   -   672 688

Total actifs circulants 488 060 436   -   488 060 436

Actifs Immeubles de placement 176 318 060   -7 381 038   168 937 022
immobilisés Immeubles d'exploitation 38 481 998   7 185 223   45 667 221

Immobilisations corporelles 74 164 329   -   74 164 329
Immobilisations incorporelles 3 238 151   -   3 238 151
Immobilisations en cours 1 166 382   -   1 166 382
Subvention investissement constatée d'avance -66 167 093   -   -66 167 093
Autres actifs financiers 9 173 405   -   9 173 405

Total actifs immobilisés 236 375 232   -195 815   236 179 417

Total actifs 724 435 667 -195 815   724 239 852

Passifs
Fonds étrangers Créanciers avec contrepartie 23 259 587   -   23 259 587

Créanciers sans contrepartie 1 417 972   -   1 417 972
Compte de régularisation passifs 6 857 305   -   6 857 305
Fonds affectés à la recherche 179 806 467   -   179 806 467
Provisions - part à court terme 116 616   -   116 616

Emprunts hypothécaires - part à court terme 1 489 660   -   1 489 660

Part subvention à restituer à échéance COB 4 756 442   -   4 756 442

Total fonds étrangers à court terme 217 704 049   -   217 704 049

Créanciers avec contrepartie - part à long terme 1 214 914   -   1 214 914
Provisions - part à long terme 509 172   -   509 172
Emprunts hypothécaires - part à long terme 12 785 810   -   12 785 810
Impôts différés 9 162 864   -   9 162 864
Part subvention à restituer à échéance COB -   -   -

Total fonds étrangers à long terme 23 672 760   -   23 672 760

Total fonds étrangers 241 376 809   -   241 376 809

Fonds propres Fonds d'innovation et de développement 4 156 406   -   4 156 406
Autres fonds propres affectés 269 139 770   -   269 139 770
Part subvention non dépensée 5 707 730   -   5 707 730
Autres fonds propres libres 204 054 952   -195 815   203 859 137

Total fonds propres 483 058 858   -195 815   482 863 043

Total passifs 724 435 667 -195 815   724 239 852

Retraitements

Enfocus Software - Customer Support

Retraitements des états financiers 2019

Comptes au 31 décembre 2020  113
Montants en francs suisses

Compte d'exploitation 2019 Retraitements 2019
au 31 décembre 2019 publié Retraité

Produits
d'exploitation Subventions reçues 732 481 963   -   732 481 963

Taxes universitaires 12 498 912   -   12 498 912
Autres écolages 18 344 309   -   18 344 309
Prestations de services et ventes 35 624 406   -   35 624 406
Dédommagement de tiers 7 175 869   -   7 175 869
Recettes diverses 4 570 508   -   4 570 508
Dissolution de provision 55 827   -   55 827

Produits d'exploitation 810 751 794   -   810 751 794

Charges Charges de personnel 634 861 927   -   634 861 927
d'exploitation Biens, services, marchandises 125 098 162   -   125 098 162

Amortissements 27 936 245   457 836   28 394 081
Pertes sur débiteurs 259 726   -   259 726
Subventions accordées 25 931 376   -   25 931 376

Charges d'exploitation 814 087 435   457 836   814 545 271

Consolidation Part résultat mise en équivalence -701 992   -701 992

Résultat net d'exploitation -4 037 633   -457 836   -4 495 469

Produits Produits réalisés portefeuille mobilier 51 476 610   -   51 476 610
financiers Gains latents portefeuille mobilier 13 558 906   -   13 558 906

Produits immeubles de placement 6 870 782   -   6 870 782
Gains latents immeubles de placement 1 714 000   -   1 714 000

Produits financiers 73 620 298   -   73 620 298

Charges Pertes réalisées portefeuille mobilier 6 822 620   -   6 822 620
financières Pertes latentes portefeuille mobilier -   -   -